Муниципальное казенное учреждение «Комитет по образованию МО «Нукутский район»»
(МКУ «Комитет по образованию МО «Нукутский район»)

ПРИКАЗ

12 декабря 2024 года №75

Об организации работы по информированию выпускников
о местах регистрации на прохождение итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, участия в едином государственном

экзамене в МО «Нукутский район» в 2025 году

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных
организациях МО «Нукутский район», на основании распоряжения министерства
образования Иркутской области «Об утверждении мест регистрации для прохождения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, участия в едином государственном экзамене на территории Иркутской
области в 2025 году» от 11 ноября 2024 года № 55-1362-мр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить места регистрации на прохождение государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, участия в
едином государственном экзамене в МО «Нукутский район» в 2025 году согласно
приложению 1.

2. Руководителям образовательных организаций организовать информирование
участников единого государственного экзамена и их родителей (законных
представителей) о сроках, местах, порядке подачи заявлений об участии в едином
государственном экзамене, о местах и сроках проведения единого государственного
экзамена, о порядке проведения экзаменов.

3. Назначить ответственным за прием заявлений для прохождения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
участия в едином государственном экзамене от выпускников прошлых лет, обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального образования, обучающихся
по образовательным программам среднего общего образования в иностранных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
Шаракшинову Е.С., заместителя председателя МКУ «Комитет по образованию МО
«Нукутский район».

4. Обеспечить прием заявлений участников государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в срок до 01 февраля 2025
года включительно. (Формы заявлений согласно приложению 2).

5. Разместить информацию о местах регистрации на прохождение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
участия в едином государственном экзамене в МО «Нукутский район» в 2025 году на
официальном сайте МКУ «Комитет по образованию МО «Нукутский район».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель О.Ю. Шарапова

Приложение 1
к приказу МКУ «Комитет по образованию МО «Нукутский район»

от 12.12.2024 №75

Места регистрации для прохождения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, участия в едином

государственном экзамене на территории МО «Нукутский район» в 2025 году

Категория заявителей Форма
заявления

Место регистрации

Для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования

1 обучающиеся образовательных
организаций, осваивающие
образовательные программы среднего
общего образования, допущенные в
установленном порядке к
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования;

- лица, осваивающие образовательные
программы среднего общего
образования в форме самообразования
или семейного образования;

- лица, обучающиеся по не имеющим
государственной аккредитации
образовательным программам среднего
общего образования;

_____

2 организация, осуществляющая
образовательную деятельность,
в которой обучающийся
осваивал образовательные
программы среднего общего
образования; организация,
осуществляющая
образовательную деятельность
по имеющей государственную
аккредитацию образовательной
программе среднего общего
образования.

2 - обучающиеся по образовательным
программам среднего
профессионального образования,
получающие среднее общее
образование по не имеющим
государственную аккредитацию
образовательным программам среднего
общего образования (с последующим
получением аттестата о среднем общем
образовании)

2 организация, осуществляющая
образовательную деятельность
по имеющей государственную
аккредитацию образовательной
программе среднего общего
образования.

Для участия в едином государственном экзамене

1 лица, обучающиеся по образовательным
программам среднего
профессионального образования (в
случае использования результатов ЕГЭ
при приеме в образовательные
организации высшего образования);

3.1 МКУ «Комитет по
образованию МО «Нукутский
район»
п. Новонукутский,
ул. Гагарина, 4.
Справки по телефону:
21-8-04

2 - лица, освоившие образовательные
программы среднего общего
образования в предыдущие годы и
имеющие документ об образовании,
подтверждающий получение среднего
общего образования;

- лица, имеющие среднее общее
образования, полученное в
иностранных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность;

- лица, освоившие образовательные
программы среднего
профессионального образования в
предыдущие годы и имеющие документ
об образовании, подтверждающий
получение среднего профессионального
образования;

- лица, получающие среднее общее
образование в иностранных
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность.

3.2 МКУ «Комитет по
образованию МО «Нукутский
район»
и. Новонукутский,
ул. Гагарина, 4.
Справки по телефону:
21-8-04

Приложение 2
к приказу МКУ «Комитет по образованию МО «Нукутский район»

от 12.12.2024 №75

Приложение 2
к распоряжению министерства
образования Иркутской области
от_____________№____________

Форма заявления 2.1
Руководителю образовательной
организации

(ФИО)
Заявление об участии в ГИА в форме ЕГЭ

Я,

(контактный телефон)

Наименование документа, удостоверяющего личность

Реквизиты
Серия

удостоверяющего личность:
Номер

снилс

Пол: Мужской Женский

предметам:
Прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА в форме ЕГЭ по следующим учебным

Наименование учебного предмета Отметка о
выборе

Выбор периода проведения
ЕГЭ / даты в соответствии с

единым расписанием
проведения ЕГЭ*

Русский язык
Математика (базовый уровень)
Математика (профильный уровень)
Физика
Химия
Информатика и ИКТ
Биология
История

*Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода и «РЕЗ» - резервные сроки.

География
Английский язык (письменная часть)
Английский язык (устная часть)
Немецкий язык (письменная часть)
Немецкий язык (устная часть)
Французский язык (письменная часть)
Французский язык (устная часть)
Испанский язык (письменная часть)
Испанский язык (устная часть)
Китайский язык (письменная часть)
Китайский язык (устная часть)
Обществознание
Литература

Прошу организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающих состояние моего
здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

— Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций психолого-
медико-педагогической комиссии (ПМПК)

Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей
факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ

Необходимые условия проведения экзаменов

С порядком проведения ГИА, в том числе со сроками, местами проведения ГИА, с
основаниями для удаления из ППЭ, с процедурой досрочного завершения экзамена по
объективным причинам, правилами заполнения бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях
видеозаписи, с порядком подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка и о
несогласии с выставленными баллами, со временем и местом ознакомления с
результатами ГИА, ознакомлен /ознакомлена.

Подпись заявителя ____  _________ /___________________________________ (ФИО)

«____ » ______________ 20 г.

Подпись родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника ГИА

______________/_________________________ (ФИО)

«____ »______________20___ г.

Регистрационный номер Г 1 __

Форма заявления 2.2
Руководителю образовательной
организации

(ФИО)
Заявление об участии в ГИА в форме ГВЭ

1
  ...............

”Т”
1

(фамилия)

(имя)
1 1
__ i__ J 1 1

Наименование документа, удостоверяющего личность

Реквизиты документа, удостоверяющего личность:
Серия тт------  т 1 J-

][Номер

снилс

Пол: жской

Прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА в форме ГВЭ:

Наименование учебного
предмета

Отметка о
выборе ГВЭ в
письменной

форме

Отметка
о выборе ГВЭ

е устной
форме

Выбор периода
проведения в

соответствии с единым
расписанием

проведения ГВЭ*
Русский язык
Русский язык (сочинение)
Русский язык (диктант)
Математика _______________
*Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода и «РЕЗ» - резервные сроки.

Прошу' организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающих состояние моего
здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

—J Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций психолого-
медико-педагогической комиссии (ПМПК)

Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей
факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ

Необходимые условия проведения экзаменов

С порядком проведения ГИА, в том числе со сроками, местами проведения ГИА, с
основаниями для удаления из ППЭ, с процедурой досрочного завершения экзамена по
объективным причинам, правилами заполнения бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях
видеозаписи, с порядком подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка и о
несогласии с выставленными баллами, со временем и местом ознакомления с
результатами ГИА, ознакомлен /ознакомлена.

/Подпись заявителя _______________________(ФИО)

« » 20___г.

Подпись родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника ГИА

___________/.....____i(ФИО)

«____ »______________20___ г.

Регистрационный номер

Форма заявления 3.2.
Председателю
Государственной экзаменационной
комиссии
М.А. Парфенову

Заявление об участии в ЕГЭ

I п -
(фамилия)

i 1
(имя) !

i
i
i

(отчество)
ч ч . м

(дата рождения)

(контактный телефон)

Наименование документа, удостоверяющего личность

Номер
Реквизиты документа, удостоверяющего личность:

Серия

СНИЛС

Пол: Мужской Женский
являюсь выпускником прошлых лег, окончившим в 20 году образовательную
организацию______________________________________________________________________

(полное наименование образовательной организации, её местонахождение)
имею документ об образовании

прошу зарегистрировать меня для участия в ЕГЭ по следующим учебным предметам:

Наименование учебного предмета

—

Отметка о
выборе

Выбор периода проведения
ЕГЭ / даты в соответствии с

единым расписанием
проведения ЕГЭ*

Русский язык
Математика (профильный уровень)
Физика
Химия
Информатика и ИКТ i

Биология
История
География
Английский язык (письменная часть)
Английский язык (устная часть)
Немецкий язык (письменная часть)

*Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода и «РЕЗ» - резервные сроки.
Выпускники прошлых лет вправе участвовать в ЕГЭ в резервные сроки основного периода проведения ЕГЭ.
Участие в ЕГЭ выпускников прошлых лет в иные сроки проведения ЕГЭ допускается только при наличии у
них уважительных причли (болезни или иных обстоятельств), подтвержденных документально, и
соответствующего решения ГЭК.

Немецкий язык (устная часть)
Французский язык (письменная часть)
Французский язык (устная часть)
Испанский язык (письменная часть)
Испанский язык (устная часть)
Китайский язык (письменная часть)
Китайский язык (устная часты
Обществознание
Литература

Прошу организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающих состояние моего
здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

— Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций психолого-
медико-педагогической комиссии (ПМПК)

Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей
факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ

Необходимые условия проведения экзаменов

п ______________________
□ ________
С порядком проведения экзаменов, в том числе со сроками, местами проведения
экзаменов, с основаниями для удаления из ППЭ, с процедурой досрочного завершения
экзамена по объективным причинам, правилами заполнения бланков, о ведении в ППЭ и
аудиториях видеозаписи, с порядком подачи и рассмотрения апелляций о нарушении
Порядка и о несогласии с выставленными баллами, со временем и местом ознакомления с
результатами ЕГЭ. ознакомлен /ознакомлена.

Подпись заявителя _ __ __ / _ _ _______________ (ФИО)

« »___________ 20_ _ г.

Регистрационный номер